平成 20 年３月 28 日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 健 司

（コード番号６２６９ 東証第１部）

問合せ先 執行役員 業務部長 小 坂 直 正

（TEL. ０３－６２０３－０２００）

組織変更に関するお知らせ

当社は下記のとおり組織変更を行いますのでお知らせいたします。

記

１．変更の目的

 経営効率の向上及び業務遂行機能の強化を図ることを目的として、新たに執行役員制度を導

入いたします。また、業務効率をさらに向上させることを目的として、会社組織の変更を行い

ます。

２．変更日

 平成 20 年４月１日

３．主な変更点

・ 会社の経営に対する審議並びに取締役会より移譲された業務執行の意思決定機関として

「執行役員会」を設置。

・ 「新規事業部」を新設。

・ 「プロジェクト法務部」を石油開発事業部の下部組織より独立させ「リスク･マネージメ

ント部」に名称変更。

・ 石油開発事業部の下部組織として「アセット・マネージメント部」を新設。

・ 「FPSO オペレーション事業部」を廃止し、業務を「アセット・マネージメント部」に移管。

・ 「プロジェクトチーム」を「プロジェクト・マネージメント・グループ」に名称変更。

【組織図】

（平成 20 年４月１日付）

【参考】取締役、監査役および執行役員の体制
（平成 20 年４月１日以降）

取締役

  代表取締役社長  山田 健司

  取締役副社長執行役員 矢治 信弘

  取締役   シャシャンク・カーブ

  取締役（社外取締役） 副島 利宏

  取締役（社外取締役） 岩崎 民義

  取締役（社外取締役） 宮崎 俊郎

監査役

  常勤監査役  岩波 康弘

  監査役   滝沢 義弘

  監査役   山崎 誠

  監査役   川合 学

執行役員

 ◎社長執行役員  山田 健司

 ◎副社長執行役員  矢治 信弘

  専務執行役員  杢本 光弘

  執行役員   川瀬 雅樹

  執行役員   小坂 直正

  執行役員   島村 好秀

  執行役員   羽部 正樹

 ◎は、取締役を兼任する執行役員です。

以 上